Que por lo anterior, se toma la decisión de contratar el servicio requerido con UNE 
EPM TELECOMUNICACIONES S.A. dada su amplia y vasta trayectoria nacional e 
internacional, en beneficio de la Contraloría General de Medellín. 

Que para el efecto, se cuenta con un presupuesto oficial VEINTITRÉS MILLONES 
CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y DOS 
PESOS ($23.434.332) IVA Y TASA INCLUIDOS, respaldados con el Certificado 
de Disponibilidad Presupuestal número 1011094 del 29 de enero 2021, expedido 
por  el Director de Recursos Físicos y Financieros.  

Que es competencia de la Secretaria General de Organismos de Control de la

[...]

y Centro Administrativo La Alpujarra para la Contraloría General de Medellín”, 
acorde con las especificaciones señaladas en los estudios previos y en la 
propuesta.  

Artículo 2. Respaldo Presupuestal: El presupuesto oficial para esta contratación 
es de VEINTITRÉS MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y CUATRO MIL 
TRESCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS ($23.434.332) IVA Y TASA 
INCLUIDOS, respaldados con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal 
número 1011094 del 29 de enero 2021, expedido por  el Director de Recursos 
Físicos y Financieros. 

Artículo 3.: Consulta de documentos. Los estudios y documentos previos